
 

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

DODÁVKA IP TELEFONŮ 
(dále jen Smlouva) 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),  

na základě výzvy k podání nabídky ve věci veřejné zakázky  

pod č. j.: MF-12918/2023/5902 

 

Evidenční číslo: 9006/036/2023 

 

Česká republika - Ministerstvo financí 

se sídlem: Letenská 15, 118 10 Praha 1 

jejímž jménem jedná: xxx 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ 00006947 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 3328001/0710 

ID datové schránky: xzeaauv 

(dále jen „Kupující“) 

a 

 

IXPERTA s.r.o. 

se sídlem: Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 - Libeň 

zastoupená: xxx 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

117991. 

IČO: 27599523 

DIČ: CZ27599523 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 513686001/2700 

ID datové schránky: kp6z92b 

(dále jen „Prodávající“) 

 

(Kupující a Prodávající společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 

„Smluvní strana“). 

 

uzavřely na základě následující Smlouvu: 

 

 

PREAMBULE 

Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího postupu na veřejnou zakázku 

Dynamický nákupní systém na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 9-2023 

(dále také jako „Zadávací postup“). Výše uvedený dynamický nákupní systém je uveřejněn 

ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2018-018121. 

Číslo Smlouvy MF 

23/906/0020 
 Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 



 

2 

 

I. Účel a předmět Smlouvy 

1) Účelem této Smlouvy je zajištění obnovy zastaralých, poruchových a opotřebovaných 

IP telefonů Kupujícího.  

2) Předmětem této Smlouvy je dodávka IP telefonů a LCD panelů včetně zajištění jejich 

konfigurace do stávající telefonní ústředny Kupujícího a SW licencí dle technické 

specifikace uvedené v Příloze č. 1 – Specifikace Předmětu plnění této Smlouvy (dále 

jen „Předmět koupě“).  

3) Předmět koupě tvoří následující Dílčí plnění: 

 

Dílčí plnění Počet ks 

typ/značka, 

výrobce 

1. 

Model 1 - referentský telefon  

(včetně konfigurace do telefonní 

ústředny) 

1500 

OpenScape 

Desk Phone 

CP110 /ATOS 

Unify 

2. 

Model 2 - manažerský střední telefon 

(včetně konfigurace do telefonní 

ústředny) 

200 

OpenScape 

Desk Phone 

CP410 / ATOS 

Unify 

3. 

Model 3 - manažerský komfortní 

telefon (včetně konfigurace do telefonní 

ústředny) 

50 

OpenScape 

Desk Phone 

CP710 / ATOS 

Unify 

4. 
Přídavný LCD tlačítkový panel (včetně 

konfigurace do telefonní ústředny) 
150 

OpenScape 

KM710 / 

ATOS Unify 

5. 

Licenční oprávnění dle čl. VI odst. 4 

s podporou výrobce na období 36 měsíců 

(Licence)  

100 

OpenScape 

Voice V10 

Dynamic User 

License / 

ATOS Unify 

 

4) Podrobné technické údaje o všech funkcích, parametrech a příslušenství Dílčích plnění 

jsou uvedeny v Příloze č. 1 – Specifikace Předmětu plnění této Smlouvy. 

5) Předmětem této Smlouvy je dále závazek Kupujícího řádně a včas dodaný Předmět 

Smlouvy převzít a uhradit Prodávajícímu Kupní cenu dále Smluvními stranami 

sjednanou. 

II. Místo, doba a způsob plnění 

1) Předmět koupě je Prodávající povinen předat na adrese Kupujícího: Česká republika-

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 (dále jen „Místo plnění“). 

2) Předmět koupě uvedený v čl. I. odst. 3) bod. 1 – 5 této Smlouvy je Prodávající povinen 

dodat na Místo plnění do 90 kalendářních dnů ode dne podpisu této Smlouvy. 

Kupující akceptuje i dílčí dodávky Předmětu plnění, tj. umožňuje i postupné dodání 

Předmětu koupě po dílčích částech, specifikovaných v čl. I odst. 3 této Smlouvy, 

přičemž ve lhůtě stanovené v tomto odstavci musí dojít k dodání všech Dílčích částí 



 

3 

 

uvedených v čl. I. odst. 3) bod. 1 – 5 a k podpisu závěrečného předávacího protokolu, 

potvrzujícího předání celého Předmětu koupě bez výhrad (dále jen „Závěrečný 

předávací protokol“). 

3) Prodávající včas dohodne s Kupujícím přesné datum a čas předání Předmětu koupě 

včetně provedení potřebné konfigurace. Nedohodnou-li se Smluvní strany na 

oboustranně vyhovujícím datu a čase předání, platí, že Předmět koupě bude předán a 

konfigurace provedena poslední den lhůty v 15.00 hod. 

4) Před dodáním Předmětu koupě nebo jeho části bude Prodávající včas (minimálně však 

5 pracovních dnů předem) prokazatelně informovat Oprávněnou osobu Kupujícího 

uvedenou v této Smlouvě v čl. XII. o jeho připravenosti k dodání nebo k realizaci 

Předmětu koupě nebo jeho části. 

5) Realizace plnění dle této Smlouvy spočívá v dodání dílčích částí Předmětu koupě 

uvedených v čl. I. odst. 3) bod. 1 – 5 (dodávka a Licence) do Místa plnění, o čemž 

bude sepsán Předávací protokol, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 – Vzor Předávacího 

protokolu této Smlouvy. V rámci Předávacího protokolu Kupující uvede případné 

výhrady k provedení plnění. Případné výhrady uvedené v Předávacím protokolu se 

Prodávající zavazuje odstranit neodkladně, nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu 

daného protokolu. Po odstranění případných výhrad Smluvní strany sepíší nový 

Předávací protokol k plnění bez výhrad. Pokud nedojde k odstranění výhrad 

Kupujícího uvedených v Předávacím protokolu ve stanovené lhůtě 5 pracovních dnů, 

a Kupující je s plněním již po termínu uvedeným v odstavci 2) tohoto článku, jedná se 

o podstatné porušení této Smlouvy Prodávajícím a Kupující je v takovém případě 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit dle ustanovení čl. XI. odst. 5. této Smlouvy.  

6) Realizace plnění bude probíhat v pracovní době Kupujícího, která je od pondělí do 

pátku od 8.00 hod. do 16.00 hod. Za pracovní dny se nepovažují soboty, neděle  

a státem uznané svátky. 

7) Okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu bez výhrad oběma 

Smluvními stranami dochází k převodu vlastnického práva k Předmětu koupě a k 

udělení licenčního oprávnění ve prospěch Kupujícího.  

8) Předmět koupě musí vyhovovat bezpečnostním standardům, jejichž použití je obvyklé 

u obdobných produktů, a musí svou technickou úrovní odpovídat zadávacím 

podmínkám Kupujícího v oblasti bezpečnosti a provozu informačních a 

komunikačních technologií a závazným i doporučujícím technickým a bezpečnostním 

normám platným v České republice. 

III. Cena a platební podmínky 

1) Za řádné a včasné dodání Předmětu koupě dle této Smlouvy se Kupující zavazuje 

uhradit Prodávajícímu kupní cenu, která byla sjednána dohodou smluvních stran podle 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Kupní 

cena“).  

2) Kupní cena je cenou maximální a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady 

Prodávajícího spojené s Předmětem koupě, včetně nákladů na dopravu a činí 

6 205 250,- Kč bez DPH. 

3) Celková Kupní cena uvedená v odstavci 2. tohoto článku se skládá z následujících 

Dílčích cen: 



 

4 

 

  Dílčí 

cena 

Počet 

ks 

Cena za 1 

ks bez 

DPH 

Cena za 1 

ks s DPH 

Cena celkem 

za 

požadovaný 

počet ks bez 

DPH 

Celkem včetně 

DPH 

Model 1 - referentský 

telefon 

(včetně konfigurace do 

telefonní ústředny) 

1500 

 2 562,00  3 100,02  3 843 000,00  4 650 030,00 
Model 2 - manažerský 

střední telefon (včetně 

konfigurace do telefonní 

ústředny) 

200 

 4 919,00  5 951,99  983 800,00  1 190 398,00 
Model 3 - manažerský 

komfortní telefon (včetně 

konfigurace do telefonní 

ústředny) 

50 

 7 698,00  9 314,58 384 900,00  465 729,00 
Přídavný LCD tlačítkový 

panel (včetně konfigurace 

do telefonní ústředny) 

150 
 4 823,00  5 835,83 723 450,00  875 374,50 

Licenční oprávnění dle 

čl. VI odst. 4 

s podporou výrobce na 

období 36 měsíců 

(Licence)  

100 

 2 701,00  3 268,21  270 100,00  326 821,00 

  

Celková Kupní cena x x 

 

 

 

x 

  

 

 

6 205 250,00 

 

 

 

7 508 352,50 

 

4) K jednotlivým Dílčím cenám bude připočítána DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění (dále jen „zákon o DPH“). 

5) Předmět koupě bude uhrazen na základě 1 celkové faktury, vystavené po podpisu 

Závěrečného předávacího protokolu. Prodávající vystaví po předání Předmětu koupě 

Kupujícímu fakturu znějící na Celkovou Kupní cenu, tj. částku uvedenou v odst. 2) 

tohoto článku.  

6) Přílohou faktury bude Závěrečný předávací protokol, který bude potvrzen Kupujícím 

bez výhrad. 

7) Vystavená Faktura musí obsahovat: 

a) přesnou identifikaci Předmětu koupě podle Smlouvy a zadávací dokumentace; 

b) uvedení jednotkových cen;  

c) číslo této Smlouvy, uvedené v záhlaví v rámečku, které slouží jako identifikátor 

platby; 

d) úplné bankovní spojení Prodávajícího, přičemž číslo účtu bude odpovídat číslu 

účtu uvedenému v záhlaví této Smlouvy a současně číslu účtu v registru plátců 

DPH, popř. řádně oznámenému číslu účtu postupem dle této Smlouvy; 



 

5 

 

e) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů; 

f) informace povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 Občanského 

zákoníku. 

8) Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

Kupujícímu. 

9) Kupující má právo fakturu Prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 

by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-

li na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li Závěrečný předávací 

protokol. Ode dne doručení opravené faktury běží Kupujícímu nová lhůta splatnosti.  

10) Platby budu probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje 

budou uvedeny v této měně. K platbě dojde bezhotovostně převodem na účet uvedený 

v záhlaví této Smlouvy a podle údajů na vystavené faktuře. Prodávající se zavazuje 

uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. V případě rozporu bankovních údajů uvedených na faktuře s bankovními údaji 

uvedenými v záhlaví této Smlouvy, mají přednost údaje uvedené v záhlaví této 

Smlouvy.  

11) Smluvní strany se dohodly, že je-li Prodávající plátcem DPH a je v okamžiku 

uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo 

nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Kupujícího, je Kupující 

oprávněn zaplatit Prodávajícímu pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést 

příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude Kupující Prodávajícího 

informovat kopií oznámení pro správce daně dle §109a Zákona o DPH, bez 

zbytečného odkladu. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Povinnosti Kupujícího 

a) Kupující je povinen umožnit Prodávajícímu přístup na Místo plnění dle článku  

II. odst. 1. této Smlouvy. Současně Kupující dohodne s Prodávajícím rozsah 

oprávnění Prodávajícího ke vstupu a vjezdu do objektu na adrese, kde má být 

předán Předmět koupě. 

b) Kupující se zavazuje vytvořit podmínky pro řádné a bezpečné předání Předmětu 

koupě a poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě 

požadovat při řešení všech záležitostí související s předáním Předmětu koupě a 

zajištění konfigurace.  

c) Kupující je povinen potvrdit řádné předání a poskytnutí Předmětu koupě formou 

Předávacího protokolu, případně jednotlivých Předávacích protokolů, vztahujících 

se ke konkrétnímu dílčímu plnění a podpisem Závěrečného předávacího protokolu. 

Kupující se zavazuje zkontrolovat soulad Předávacích protokolů se skutečně 

dodaným Předmětem koupě a v případě jakýchkoliv nesrovnalostí uvést všechny 

výhrady ohledně předávaného Předmětu koupě do příslušného dílčího Předávacího 

protokolu. Kupující je dále povinen Předávací protokol podepsat. Nejsou-li na 

Předávacím protokolu uvedeny žádné výhrady, má se za to, že Kupující Předmět 

koupě přejímá bez výhrad. 



 

6 

 

d) Kupující se zavazuje za řádné a včasné poskytnutí Předmětu koupě uhradit 

Prodávajícímu Kupní cenu ve výši a způsobem uvedeným v článku III. této 

Smlouvy. 

  

2) Povinnosti Prodávajícího 

a) Prodávající se zavazuje zejména: 

- včas předat Kupujícímu Předmět koupě a převést k Předmětu koupě vlastnické 

právo na Kupujícího;  

- řádně plnit Předmět koupě ve lhůtách a rozsahu stanovém touto Smlouvou;  

- poskytovat plnění dle této Smlouvy s vynaložením odborné péče a znalostí.  

b) Prodávající je povinen po řádném předání Předmětu koupě předložit Kupujícímu 

k podpisu Předávací protokol vztahující se ke konkrétnímu dílčímu plnění, 

případně Závěrečný předávací protokol, včetně uvedení počtu předávaných kusů, 

jejich výrobních čísel jednotlivých telefonů.  

c) Prodávající je povinen po dodání všech dílčích částí Předmětu koupě vystavit 

Závěrečný Předávací protokol a předložit je k podpisu Kupujícímu. Závěrečný 

předávací protokol bez výhrad tvoří nedílnou přílohu faktury. 

d) Prodávající se zavazuje, že v rámci plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy 

nevyužije třetí subjekt, na který se vztahuje sankční režim EU ve smyslu nařízení 

Rady (EU) č. 269/2014 a nařízení Rady (EU) č. 833/2014 v platném znění či jiné 

mezinárodní sankce uznávané Českou republikou. Pokud sám Prodávající začne 

podléhat takovým mezinárodním sankcím, je povinen o této skutečnosti 

Kupujícího bezodkladně informovat. Porušení povinností, uvedených v tomto 

odstavci, se považuje za podstatné porušení této Smlouvy a zakládá právo 

Kupujícího od této Smlouvy odstoupit. 

e) Prodávající se zavazuje, že poskytování Předmětu koupě bude svou technickou 

úrovní odpovídat zadávacím podmínkám Kupujícího v oblasti bezpečnosti a 

provozu informačních a komunikačních technologií. 

f) Prodávající se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou při plnění této Smlouvy 

dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy České republiky, vztahující se 

k vykonávané činnosti, a budou se řídit organizačními pokyny Oprávněných osob 

Kupujícího. 

V. Vlastnické právo 

Vlastnické právo k Předmětu koupě se převádí jeho předáním Kupujícímu, tj. podpisem 

příslušného předávacího protokolu, tak jak je uvedeno v čl. II odst. 7. této Smlouvy. Bude-

li Prodávající plnit po částech, převádí se vlastnické právo ke každému dílčímu plnění 

Předmětu koupě zvlášť v době předání. 

VI. Práva duševního vlastnictví 

1) Předmětem plnění dle této Smlouvy je mimo jiné i poskytnutí Licence do ústředny 

OpenScape Voice V10. 

2) Prodávající prohlašuje, že jakékoliv plnění dle této Smlouvy je bez právních vad, zejména 



 

7 

 

že není a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Kupujícího vyplynul 

jakýkoliv finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv 

omezovala užívání Předmětu koupě. V případě porušení tohoto závazku, je Prodávající v 

plném rozsahu odpovědný za případné následky takového jednání, přičemž právo 

Kupujícího na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

3) Kupující se zavazuje, že při plnění této Smlouvy bude postupovat tak, aby nedošlo k 

neoprávněnému zásahu do autorských či licenčních práv třetích osob. 

4) Prodávající poskytuje Kupujícímu právo k užívání software OpenScape Voice V10 (dále 

jen „Licence“). Licence je poskytnuta jako místně neomezená, na celou dobu trvání 

autorských majetkových práv, ke všem způsobům užití, a to ode dne jeho předání 

Kupujícímu. Kupující není povinen Licenci využít. Licence je udělena jako licence 

nevýhradní ve smyslu § 2361 Občanského zákoníku. Odměna za poskytnutí Licence dle 

tohoto článku je zahrnuta v Kupní ceně dle čl. III odst. 2. této Smlouvy. 

VII. Odpovědnost za vady a záruka 

1) Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě nemá žádné vady.  

2) Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. 

Občanského zákoníku v délce 24 kalendářních měsíců. Záruční doba počíná běžet od data 

předání a převzetí Předmětu koupě Kupujícím, tj. ode dne podpisu Závěrečného 

předávacího protokolu bez výhrad. 

3) Kupující je oprávněn uplatnit vady u Prodávajícího kdykoliv během záruční doby bez 

ohledu na to, kdy Kupující takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení 

pochybností se sjednává, že převzetím jednotlivých částí Předmětu koupě není dotčeno 

právo Kupujícího uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při 

převzetí. 

4)  Prodávající se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady Předmětu koupě, které 

se vyskytly po jeho předání a to do 30 kalendářních dnů od prokazatelného nahlášení 

vady. Prokazatelným nahlášením se pro účely této Smlouvy stanovuje e-mailová zpráva 

zaslaná na adresu uvedenou v čl. XII odst. 3 písm. b) této Smlouvy. 

5) V případě neodstranitelné vady Předmětu koupě bude tento vadný kus Předmětu koupě 

nahrazen kusem novým.  

6) V případě prodlení Prodávajícího s plněním práv Kupujícího z vad Předmětu koupě je 

Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu uvedenou v čl. X. odst. 1. této 

Smlouvy (Sankce). 

VIII. Ochrana informací 

1) Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně jejích příloh), jakož i její 

text, může být v elektronické podobě zveřejněn v registru smluv, na internetových 

stránkách Ministerstva financí ČR, na profilu Kupujícího ve smyslu ZZVZ a dále v 

souladu s povinnostmi vyplývajícími z právních předpisů, a to bez časového omezení. 

Kupující se zavazuje, že Smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákona  

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, uveřejní v registru smluv. 

2) Obě Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a znepřístupnit třetím osobám 

neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 



 

8 

 

předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

3) Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Smluvními stranami v souvislosti s plněním této 

Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy zveřejňovaném dle 

odst. 1 tohoto článku); 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Kupujícím označeny obecně jako neveřejné.  

4) Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace: 

a) které je Kupující povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

právních povinností ze strany Prodávajícího; 

c) u nichž je Smluvní strana schopna prokázat, že jí byly známy ještě před přijetím 

těchto informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto 

informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

d) které budou Smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 

mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

e) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis. 

5) Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné informace 

druhé Smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv 

formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. 

Prodávající je povinen zabezpečit veškeré neveřejné informace Kupujícího proti 

odcizení nebo jinému zneužití.  

6) Prodávající se zavazuje, že neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této 

Smlouvy. Jiná použití nejsou bez předchozího písemného svolení Kupujícího přípustná. 

7) Prodávající je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti  

a respektováním práv Kupujícího nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 

závazkovém vztahu zavázán sám. 

8) Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno na dobu neurčitou. 

9) Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá Smluvní strana právo 

požadovat náhradu takto vzniklé škody, tím není dotčeno právo domáhat se uhrazení 

smluvní pokuty dle čl. X odst. 3 této Smlouvy. 

IX. Odpovědnost za škodu 

1) Kupující odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti. 

2) Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

3) Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

 



 

9 

 

X. Sankce 

1) V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. 

II odst. 2 této Smlouvy má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,5 % z Kupní ceny nedodaného Předmětu koupě včetně DPH a to za každý i 

započatý den prodlení.  

2) V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad Předmětu koupě v záruční době dle 

čl. VII. odst. 4 této Smlouvy má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z Kupní ceny vadného Předmětu koupě včetně DPH a to za každý 

i započatý den prodlení. 

3) Při prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je Prodávající oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

4) V případě, že Prodávající poruší některou z povinností mlčenlivosti a ochrany 

informací, vyplývajících z článku VIII. této Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat 

úhradu smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za každý případ porušení.  

5)  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to v plné výši. 

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

Smluvní strany povinné Smluvní straně. 

6) V případě porušení pravidel sankčního režimu EU dle čl. IV odst. 2 písm. d) této 

Smlouvy Prodávajícím je Kupující, v závislosti na míře zavinění a využití, oprávněn 

požadovat od Prodávajícího smluvní pokutu až do výše 1 000 000 Kč. 

7) Není-li stanoveno jinak, řídí se odpovědnost Smluvních stran příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku.  

8) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se 

náhrady škody v plné výši.  

XI. Ukončení smlouvy 

1) Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

2) Kupující je oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby v následujících 

případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Prodávajícího; 

b) Prodávající podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Prodávajícího nebo bude ve vztahu k Prodávajícímu vydáno jiné rozhodnutí s 

obdobnými účinky; 

c) Prodávající bude pravomocně odsouzen za majetkový nebo hospodářský trestný 

čin. 

3) Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující neuhradí 

Kupní cenu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

4) Smluvní strany jsou vždy oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 

předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.  

5) Za podstatné porušení smlouvy Prodávajícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku 

se považuje zejména: 



 

10 

 

a) prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu plnění o více než 20 kalendářních dní 

po termínu plnění; 

b) porušení povinnosti Prodávajícího odstranit vady předmětu plnění ve lhůtě  

5 pracovních dní od jejich oznámení Kupujícím; 

c) vícečetné porušování smluvních či jiných právních povinností v souvislosti  

s plněním smlouvy;  

d) jakékoliv porušení povinností Prodávajícího, které nebude odstraněno či 

napraveno ani do 30 kalendářních dní od porušení povinnosti, je-li náprava možná. 

6) Za podstatné porušení Smlouvy Kupujícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku 

se považuje zejména prodlení Kupujícího s úhradou faktury o více než 30 kalendářních 

dní. 

7) Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje od 

počátku a Smluvní strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od doručení oznámení odstupující 

Smluvní strany o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Ustanovení 

odstavce 4 tohoto článku není dotčeno. 

8) Kupující může od Smlouvy odstoupit také pouze ohledně nesplněného zbytku plnění, 

plnil-li Prodávající jen zčásti, pokud má přijaté dílčí plnění pro Kupujícího význam. 

9) Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany  

i po odstoupení od této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká ani práv 

poskytnutých ve smyslu čl. VI. 

XII. Závěrečná ustanovení 

1) Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém 

jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Smlouvy musí být oznámeny druhé 

Smluvní straně datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo 

jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou 

doručena osobně, poštou, emailem či kurýrem na adresy uvedené v tomto odstavci nebo 

na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí druhé 

Smluvní straně. 

a) Kupující: 

Jméno: xxx 

Adresa: Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 

E-mail: xxx  

Datová schránka: xzeaauv 

 

b) Prodávající:  

Jméno: xxx 

Adresa: IXPERTA s.r.o., Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 - Libeň 

E-mail: xxx 

Datová schránka: kp6z92b 

2) Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení 

druhé Smluvní straně. 



 

11 

 

3) Smluvní strany se dohodly na určení kontaktní osoby za každou Smluvní stranu (dále 

jen „Kontaktní osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím 

se této Smlouvy, s výjimkou změn Smlouvy nebo ukončení této Smlouvy.  

a) Kontaktními osobami Kupujícího jsou:  

xxx, tel. xxx, e-mail: xxx,  

xxx, tel. xxx, e-mail: xxx,  

a další zaměstnanci Kupujícího jimi písemně pověření.  

b) Kontaktní osobou Prodávajícího je:  

xxx, tel. xxx, e-mail: xxx 

4) Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je oprávněn ředitel odboru Provoz ICT za 

Kupujícího, a dále ministr a osoby pověřené ministrem financí. Ke změně Smlouvy 

nebo ukončení Smlouvy je oprávněn za Prodávajícího sám Prodávající (pokud je 

fyzickou osobou – podnikatelem) nebo statutární orgán Prodávajícího, a to dle způsobu 

jednání uvedeném v obchodním rejstříku (dále jen „Odpovědné osoby pro věci 

smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění 

Kontaktních osob. 

5) Jakékoliv změny kontaktních údajů a Kontaktních osob je příslušná Smluvní strana 

oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně oznámit druhé 

Smluvní straně.  

6) Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení 

pochybností sjednávají, že tato Smlouva se řídí subsidiárně ustanoveními Občanského 

zákoníku o koupi. 

7) Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této 

Smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu 

Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení 

nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.  

8) Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 

Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání 

se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva 

na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno 

písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

9) Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 

Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 

Smlouvou na třetí osoby ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 

k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

10) Prodávající bere na vědomí, že osobní údaje jeho, či jeho zaměstnanců, specifikované v 

této Smlouvě jsou ze strany Kupujícího zpracovávány v souvislosti s plněním povinností 

dle této Smlouvy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 obecného nařízení o ochraně osobních údajů  

a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

11) Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory  

o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou 

rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České 



 

12 

 

republiky. 

12) Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností 

originálu s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem  

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů.  

13) Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně 

a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné listině. 

14) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu koupě  

Příloha č. 2 – Vzor Předávacího protokolu 

15) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

16) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu Dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

____________________ ______________________ 

Kupující 

Česká republika- Ministerstvo financí 

xxx 

xxx 

 

Prodávající 

IXPERTA s.r.o. 
xxx 

xxx 

 

 
Za finální znění k č.j.: MF-12918/2023/5902: xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu koupě

Parametr Požadavek zadavatele Splňuje ANO/NE Popis konkrétního splnění požadavku

Polohovatelnost

Úhel naklopení (stojan) min. 2-polohový ANO 2 polohy

Displej

Rozměr třířádkový displej ANO

Barva monochromatický ANO

Dodatečné optické upozornění 

na příchozí volání
ano, požadováno ANO

Tlačítka/LED diody

Pevná tlačítka funkcí celkem min. 2 ANO

Volně programovatelná 

tlačítka

celkem min. 3 s LCD popisky a LED 

signalizací. Předem naprogramované: 

seznam volání, přesměrování, 

opakování volby

ANO

Tlačítka pro nastavení 

hlasitosti

min. 3 (vypnutí zvuku/hlasité 

telefonování/náhlavní souprava) a 

hlasitost +/-

ANO

Navigace
3-cestný navigační prvek plus tlačítko 

OK
ANO

Zvuk

G.711 (64 kbit/s a/μ-law) ano, požadován ANO

G.722 (64 kbit/s) ano, požadován ANO

audio kodek OPUS ano, požadován ANO

G.729AB (8 kbit/s) ano, požadován ANO

Hlasitý příposlech ano, požadován ANO

Plně duplexní hlasité 

telefonování
ano, požadován ANO

Potlačení ozvěny pro lokální 

ozvěnu (AEC) plně duplexní
ano, požadován ANO

Rozhraní

LAN přípojka (Ethernet s 

automatickým výběrem 

rychlosti)

10/100/1000 Mbit/s ANO

Ethernet Switch integrovaný, 2 porty ANO

Přípojka náhlavní soupravy pro 

šňůrové (121 TR9-5) a a 

bezšňůrové náhlavní soupravy 

(121 TR9-5*)

ano, požadována ANO

Pasivní RFID značka ano, požadován ANO

VoIP protokol

SIP ano, požadován ANO

CorNet IP / HFA ano, požadován ANO

Bezpečnostní funkce

Autentifikace na vrstvě 2 (IEEE 

802.1x)
ano, požadován ANO

Šifrování hlasových spojení 

prostřednictvím SRTP
ano, požadován ANO

Signalizace prostřednictvím TLS 

šifrování
ano, požadován ANO

Podpora digitálních certifikátů 

(X.509 V3)
ano, požadován ANO

HTTPS ano, požadován ANO

Síť

LLDP-MED ano, požadován ANO

QoS (DiffServ a IEEE 802.1Q) ano, požadován ANO

IEEE 802.1Q ano, požadován ANO

Napájení

Power over Ethernet (PoE, IEEE 

802.3az)
ano, požadován ANO

PoE třída 1 ANO

Montáž na zeď

Požadavky Zadavatele Nabídka prodávajícího

ATOS Unify , OpenScape DeskPhone CP110Model 1 - referentský IP telefon



Připevnění na zeď pomocí 

montážního kitu
ano, požadováno ANO

Firmware

Firmware aktuální, nejnovější firmware ANO

Záruční podmínky

Záruka min. 24 měsíců ANO 24 měsíců

Kompatibilita

100% funkční kompatibilita s IP 

ústřednou OpenScape Voice 

V10

ano, požadována ANO

Generace modelu telefonu

Nejnovější model (generace) 

uvolněný výrobcem
ano, požadován ANO

Parametr Požadavek zadavatele Splňuje ANO/NE Popis konkrétního splnění požadavku

Polohovatelnost

Úhel naklopení (stojan) min. 2-polohový ANO 2 polohy

Displej

Barva barevný ANO

Dodatečné optické upozornění 

na příchozí volání
ano, požadováno ANO

Tlačítka/LED diody

Pevná tlačítka funkcí

celkem min. 5, z toho min. 3 se 

signalizací LED (přidržení, předání, 

konferenční volání, nastavení, zprávy)

ANO

Tlačítka pro nastavení 

hlasitosti

min. 3 (vypnutí zvuku/hlasité 

telefonování/náhlavní souprava) a 

hlasitost +/-

ANO

Kontextová tlačítka
min. 5 s popisem na displeji a LED 

signalizací
ANO

Navigace
4-cestný navigační prvek plus tlačítko 

OK
ANO

Zvuk

G.711 (64 kbit/s a/μ-law) ano, požadován ANO

G.722 (64 kbit/s) ano, požadován ANO

audio kodek OPUS ano, požadován ANO

G.729AB (8 kbit/s) ano, požadován ANO

Hlasitý příposlech ano, požadován ANO

Plně duplexní hlasité 

telefonování
ano, požadován ANO

Potlačení ozvěny pro lokální 

ozvěnu (AEC) plně duplexní
ano, požadován ANO

Rozhraní

LAN přípojka (Ethernet s 

automatickým výběrem 

rychlosti)

10/100/1000 Mbit/s ANO

Ethernet Switch integrovaný, 2 porty ANO

USB ano, požadován ANO

Přípojka náhlavní soupravy pro 

šňůrové (121 TR9-5) a a 

bezšňůrové náhlavní soupravy 

(121 TR9-5*)

ano, požadována ANO

Konektor pro připojení 

přídavného LCD tlačítkového 

panelu (až 4 panely)

ano, požadován ANO

Pasivní RFID značka ano, požadován ANO

VoIP protokol

SIP ano, požadován ANO

CorNet IP / HFA ano, požadován ANO

Bezpečnostní funkce

Autentifikace na vrstvě 2 (IEEE 

802.1x)
ano, požadován ANO

Šifrování hlasových spojení 

prostřednictvím SRTP
ano, požadován ANO

ATOS Unify, OpenScape DeskPhone CP410Model 2 - Manažerský standardní IP telefon



Signalizace prostřednictvím TLS 

šifrování
ano, požadován ANO

Podpora digitálních certifikátů 

(X.509 V3)
ano, požadován ANO

HTTPS ano, požadován ANO

Síť

LLDP-MED ano, požadován ANO

QoS (DiffServ a IEEE 802.1Q) ano, požadován ANO

IEEE 802.1Q ano, požadován ANO

WLAN rozhraní 

Možnost rozšíření o WLAN 

rozhraní přídavným modulem
ano, požadován ANO

Napájení

Power over Ethernet (PoE, IEEE 

802.3az)
ano, požadován ANO

PoE třída 3 nebo nižší ANO Třída 2

Montáž na zeď

Připevnění na zeď pomocí 

montážního kitu
ano, požadován ANO

Rozšiřující LCD tlačítkový panel

Možnost připojení až 4 LCD 

tlačítkových panelů
ano, požadován ANO

Firmware

Firmware aktuální, nejnovější firmware ANO

Záruční podmínky

Záruka min. 24 měsíců ANO 24 měsíců

Kompatibilita

100% funkční kompatibilita s IP 

ústřednou OpenScape Voice 

V10

ano, požadována ANO

Generace modelu telefonu

Nejnovější model (generace) 

uvolněný výrobcem
ano, požadován ANO

Parametr Požadavek zadavatele Splňuje ANO/NE Popis konkrétního splnění požadavku

Polohovatelnost

Úhel naklopení (stojan) min. 2-polohový ANO 2 polohy

Displej

Barva barevný ANO

Dodatečné optické upozornění 

na příchozí volání
ano, požadováno ANO

Tlačítka/LED diody

Pevná tlačítka funkcí

celkem min. 5, z toho min. 3 se 

signalizací LED (přidržení, předání, 

konferenční volání, nastavení, zprávy)

ANO

Tlačítka pro nastavení 

hlasitosti

min. 3 (vypnutí zvuku/hlasité 

telefonování/náhlavní souprava) a 

hlasitost +/-

ANO

Kontextová tlačítka
min. 6 s popisem na displeji a LED 

signalizací
ANO

Volně programovatelná 

tlačítka

min. 6 s popisem na displeji a LED 

signalizací
ANO

Navigace
4-cestný navigační prvek plus tlačítko 

OK
ANO

Zvuk

G.711 (64 kbit/s a/μ-law) ano, požadován ANO

G.722 (64 kbit/s) ano, požadován ANO

audio kodek OPUS ano, požadován ANO

G.729AB (8 kbit/s) ano, požadován ANO

Hlasitý příposlech ano, požadován ANO

ATOS Unify, OpenScape DeskPhone CP710Model 3 - Manažerský komfortní IP telefon



Plně duplexní hlasité 

telefonování
ano, požadován ANO

Potlačení ozvěny pro lokální 

ozvěnu (AEC) plně duplexní
ano, požadován ANO

Rozhraní

LAN přípojka (Ethernet s 

automatickým výběrem 

rychlosti)

10/100/1000 Mbit/s ANO

Ethernet Switch integrovaný, 2 porty ANO

Bluetooth ano, požadován ANO

USB ano, požadován ANO

Přípojka náhlavní soupravy pro 

šňůrové (121 TR9-5) a a 

bezšňůrové náhlavní soupravy 

(121 TR9-5*)

ano, požadována ANO

Konektor pro připojení 

přídavného LCD tlačítkového 

panelu (až 4 panely)

ano, požadován ANO

Pasivní RFID značka ano, požadován ANO

VoIP protokol

SIP ano, požadován ANO

CorNet IP / HFA ano, požadován ANO

Bezpečnostní funkce

Autentifikace na vrstvě 2 (IEEE 

802.1x)
ano, požadován ANO

Šifrování hlasových spojení 

prostřednictvím SRTP
ano, požadován ANO

Signalizace prostřednictvím TLS 

šifrování
ano, požadován ANO

Podpora digitálních certifikátů 

(X.509 V3)
ano, požadován ANO

HTTPS ano, požadován ANO

Síť

LLDP-MED ano, požadován ANO

QoS (DiffServ a IEEE 802.1Q) ano, požadován ANO

IEEE 802.1Q ano, požadován ANO

WLAN rozhraní 

Možnost rozšíření o WLAN 

rozhraní přídavným modulem
ano, požadován ANO

Napájení

Power over Ethernet (PoE, IEEE 

802.3az)
ano, požadován ANO

PoE třída 3 nebo nižší ANO Třída 3

Montáž na zeď

Připevnění na zeď pomocí 

montážního kitu
ano, požadován ANO

Rozšiřující LCD tlačítkový panel

Možnost připojení až 4 LCD 

tlačítkových panelů
ano, požadován ANO

Firmware

Firmware aktuální, nejnovější firmware ANO

Záruční podmínky

Záruka min. 24 měsíců ANO 24 měsíců

Kompatibilita

100% funkční kompatibilita s IP 

ústřednou OpenScape Voice 

V10

ano, požadována ANO

Generace modelu telefonu

Nejnovější model (generace) 

uvolněný výrobcem
ano, požadován ANO



Parametr Požadavek zadavatele Splňuje ANO/NE Popis konkrétního splnění požadavku

Polohovatelnost

Úhel naklopení (stojan) min. 2-polohový Vyplňte ANO/NE  2 polohy

Tlačítka/LED diody

Počet tlačítek s popisem na 

displeji a LED signalizací

min. 12 tlačítek programovatelných 

ve dvou úrovních, celkem 24 cílových 

čísel a systémových funkcí

ANO

Kompatibilita s nabízenými 

modely telefonů

LCD tlačítkový panel je funkční 

jak s Modelem 2 tak i s 

Modelem 3

ano, požadováno ANO

Napájení

Z IP telefonu ano, požadováno ANO

Záruční podmínky

Záruka min. 24 měsíců ANO 24 měsíců

Kompatibilita

100% funkční kompatibilita s IP 

ústřednou OpenScape Voice 

V10

ano, požadována ANO

Generace modelu panelu

Nejnovější model (generace) 

uvolněný výrobcem
ano, požadován ANO

Parametr Požadavek zadavatele Splňuje ANO/NE Popis konkrétního splnění požadavku

Licence do ústředny OpenScape Voice V10

OpenScape Voice V10 Dynamic 

User License (L30220-D622-

B11)

ano, požadována ANO

SSP podpora výrobce na 3 roky

Annual fee for SSP 3Y for 

OpenScape Voice V10 Dynamic 

User License (K40220-D622-

B11)

ano, požadována ANO

Přídavný LCD tlačítkový panel ATOS Unify, OpenScape KM710

ATOS Unify, OpenScape Voice V10 Dynamic User License +  SSP 3Y for 

OpenScape Voice V10 Dynamic User License
Licence do ústředny OpenScape Voice V10



1 
 

Příloha č. 2 – Vzor Předávacího protokolu 

Předávací protokol 
    Celkový počet stran: *** 
  

 
Předmět předání: 
 

Předávací protokol je vyhotoven elektronicky. 
 
Výsledek: (variantu výsledku označte křížkem) 
 

 převzato  nepřevzato* 

* Důvody/Výhrady pro nepřevzetí a dohodnutý další postup:  
 

Důvody pro nepřevzetí (Výhrady)  
Další dohodnutý postup 

  

  

  

Předání a převzetí provedli: 

Funkce Příjmení jméno, titul Datum Podpis 

    

    

 
 

 
 

 

Kupující: 
 
Název 
sídlo 
IČO: *** 
DIČ: *** 
  
 

Prodávající: 
 
Název 
sídlo 
IČO: *** 
DIČ: *** 
 

Předmětem předání je Předmět koupě podle Smlouvy č. ** „***“, uzavřené dne ***, v Místě plnění *** v počtu 
*** ks. 
  


	036-2023 RS.pdf
	036-2023  Navrh smlouvy IP Telefony FINAL
	KUPNÍ SMLOUVA
	dodávka IP telefonů
	uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),
	na základě výzvy k podání nabídky ve věci veřejné zakázky
	pod č. j.: MF-12918/2023/5902
	Evidenční číslo: 9006/036/2023
	I. Účel a předmět Smlouvy
	1) Účelem této Smlouvy je zajištění obnovy zastaralých, poruchových a opotřebovaných IP telefonů Kupujícího.
	2) Předmětem této Smlouvy je dodávka IP telefonů a LCD panelů včetně zajištění jejich konfigurace do stávající telefonní ústředny Kupujícího a SW licencí dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 – Specifikace Předmětu plnění této Smlouvy (dále...
	3) Předmět koupě tvoří následující Dílčí plnění:
	4) Podrobné technické údaje o všech funkcích, parametrech a příslušenství Dílčích plnění jsou uvedeny v Příloze č. 1 – Specifikace Předmětu plnění této Smlouvy.
	5) Předmětem této Smlouvy je dále závazek Kupujícího řádně a včas dodaný Předmět Smlouvy převzít a uhradit Prodávajícímu Kupní cenu dále Smluvními stranami sjednanou.

	II. Místo, doba a způsob plnění
	1) Předmět koupě je Prodávající povinen předat na adrese Kupujícího: Česká republika-Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 (dále jen „Místo plnění“).
	2) Předmět koupě uvedený v čl. I. odst. 3) bod. 1 – 5 této Smlouvy je Prodávající povinen dodat na Místo plnění do 90 kalendářních dnů ode dne podpisu této Smlouvy. Kupující akceptuje i dílčí dodávky Předmětu plnění, tj. umožňuje i postupné dodání Pře...
	3) Prodávající včas dohodne s Kupujícím přesné datum a čas předání Předmětu koupě včetně provedení potřebné konfigurace. Nedohodnou-li se Smluvní strany na oboustranně vyhovujícím datu a čase předání, platí, že Předmět koupě bude předán a konfigurace ...
	4) Před dodáním Předmětu koupě nebo jeho části bude Prodávající včas (minimálně však 5 pracovních dnů předem) prokazatelně informovat Oprávněnou osobu Kupujícího uvedenou v této Smlouvě v čl. XII. o jeho připravenosti k dodání nebo k realizaci Předmět...
	5) Realizace plnění dle této Smlouvy spočívá v dodání dílčích částí Předmětu koupě uvedených v čl. I. odst. 3) bod. 1 – 5 (dodávka a Licence) do Místa plnění, o čemž bude sepsán Předávací protokol, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 – Vzor Předávacího prot...
	6) Realizace plnění bude probíhat v pracovní době Kupujícího, která je od pondělí do pátku od 8.00 hod. do 16.00 hod. Za pracovní dny se nepovažují soboty, neděle  a státem uznané svátky.
	7) Okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu bez výhrad oběma Smluvními stranami dochází k převodu vlastnického práva k Předmětu koupě a k udělení licenčního oprávnění ve prospěch Kupujícího.
	8) Předmět koupě musí vyhovovat bezpečnostním standardům, jejichž použití je obvyklé u obdobných produktů, a musí svou technickou úrovní odpovídat zadávacím podmínkám Kupujícího v oblasti bezpečnosti a provozu informačních a komunikačních technologií ...

	III. Cena a platební podmínky
	1) Za řádné a včasné dodání Předmětu koupě dle této Smlouvy se Kupující zavazuje uhradit Prodávajícímu kupní cenu, která byla sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Kupní cena“).
	2) Kupní cena je cenou maximální a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s Předmětem koupě, včetně nákladů na dopravu a činí 6 205 250,- Kč bez DPH.
	3) Celková Kupní cena uvedená v odstavci 2. tohoto článku se skládá z následujících Dílčích cen:
	4) K jednotlivým Dílčím cenám bude připočítána DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „zákon o DPH“).
	5) Předmět koupě bude uhrazen na základě 1 celkové faktury, vystavené po podpisu Závěrečného předávacího protokolu. Prodávající vystaví po předání Předmětu koupě Kupujícímu fakturu znějící na Celkovou Kupní cenu, tj. částku uvedenou v odst. 2) tohoto ...
	6) Přílohou faktury bude Závěrečný předávací protokol, který bude potvrzen Kupujícím bez výhrad.
	7) Vystavená Faktura musí obsahovat:
	a) přesnou identifikaci Předmětu koupě podle Smlouvy a zadávací dokumentace;
	b) uvedení jednotkových cen;
	c) číslo této Smlouvy, uvedené v záhlaví v rámečku, které slouží jako identifikátor platby;
	d) úplné bankovní spojení Prodávajícího, přičemž číslo účtu bude odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této Smlouvy a současně číslu účtu v registru plátců DPH, popř. řádně oznámenému číslu účtu postupem dle této Smlouvy;
	e) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů;
	f) informace povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 Občanského zákoníku.

	8) Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení Kupujícímu.
	9) Kupující má právo fakturu Prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li Závěrečný před...
	10) Platby budu probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně. K platbě dojde bezhotovostně převodem na účet uvedený v záhlaví této Smlouvy a podle údajů na vystavené faktuře. Prodávající se zavazuje uvés...
	11) Smluvní strany se dohodly, že je-li Prodávající plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Kupujícího, je Kupující opráv...

	IV. Práva a povinnosti smluvních stran
	1) Povinnosti Kupujícího
	a) Kupující je povinen umožnit Prodávajícímu přístup na Místo plnění dle článku  II. odst. 1. této Smlouvy. Současně Kupující dohodne s Prodávajícím rozsah oprávnění Prodávajícího ke vstupu a vjezdu do objektu na adrese, kde má být předán Předmět koupě.
	b) Kupující se zavazuje vytvořit podmínky pro řádné a bezpečné předání Předmětu koupě a poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení všech záležitostí související s předáním Předmětu koupě a zajištění konfigurace.
	c) Kupující je povinen potvrdit řádné předání a poskytnutí Předmětu koupě formou Předávacího protokolu, případně jednotlivých Předávacích protokolů, vztahujících se ke konkrétnímu dílčímu plnění a podpisem Závěrečného předávacího protokolu. Kupující s...
	d) Kupující se zavazuje za řádné a včasné poskytnutí Předmětu koupě uhradit Prodávajícímu Kupní cenu ve výši a způsobem uvedeným v článku III. této Smlouvy.

	2) Povinnosti Prodávajícího
	a) Prodávající se zavazuje zejména:

	- včas předat Kupujícímu Předmět koupě a převést k Předmětu koupě vlastnické právo na Kupujícího;
	- řádně plnit Předmět koupě ve lhůtách a rozsahu stanovém touto Smlouvou;
	- poskytovat plnění dle této Smlouvy s vynaložením odborné péče a znalostí.
	b) Prodávající je povinen po řádném předání Předmětu koupě předložit Kupujícímu k podpisu Předávací protokol vztahující se ke konkrétnímu dílčímu plnění, případně Závěrečný předávací protokol, včetně uvedení počtu předávaných kusů, jejich výrobních čí...
	c) Prodávající je povinen po dodání všech dílčích částí Předmětu koupě vystavit Závěrečný Předávací protokol a předložit je k podpisu Kupujícímu. Závěrečný předávací protokol bez výhrad tvoří nedílnou přílohu faktury.
	d) Prodávající se zavazuje, že v rámci plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy nevyužije třetí subjekt, na který se vztahuje sankční režim EU ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 a nařízení Rady (EU) č. 833/2014 v platném znění či jiné mezináro...
	e) Prodávající se zavazuje, že poskytování Předmětu koupě bude svou technickou úrovní odpovídat zadávacím podmínkám Kupujícího v oblasti bezpečnosti a provozu informačních a komunikačních technologií.
	f) Prodávající se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy České republiky, vztahující se k vykonávané činnosti, a budou se řídit organizačními pokyny Oprávněných osob Kupujícího.


	V. Vlastnické právo
	Vlastnické právo k Předmětu koupě se převádí jeho předáním Kupujícímu, tj. podpisem příslušného předávacího protokolu, tak jak je uvedeno v čl. II odst. 7. této Smlouvy. Bude-li Prodávající plnit po částech, převádí se vlastnické právo ke každému dílč...

	VI. Práva duševního vlastnictví
	1) Předmětem plnění dle této Smlouvy je mimo jiné i poskytnutí Licence do ústředny OpenScape Voice V10.
	2) Prodávající prohlašuje, že jakékoliv plnění dle této Smlouvy je bez právních vad, zejména že není a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Kupujícího vyplynul jakýkoliv finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo kt...
	3) Kupující se zavazuje, že při plnění této Smlouvy bude postupovat tak, aby nedošlo k neoprávněnému zásahu do autorských či licenčních práv třetích osob.
	4) Prodávající poskytuje Kupujícímu právo k užívání software OpenScape Voice V10 (dále jen „Licence“). Licence je poskytnuta jako místně neomezená, na celou dobu trvání autorských majetkových práv, ke všem způsobům užití, a to ode dne jeho předání Kup...

	VII. Odpovědnost za vady a záruka
	1) Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě nemá žádné vady.
	2) Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku v délce 24 kalendářních měsíců. Záruční doba počíná běžet od data předání a převzetí Předmětu koupě Kupujícím, tj. ode dne podpisu Závěrečného před...
	3) Kupující je oprávněn uplatnit vady u Prodávajícího kdykoliv během záruční doby bez ohledu na to, kdy Kupující takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že převzetím jednotlivých částí Předmětu koupě není dotčeno ...
	4)  Prodávající se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady Předmětu koupě, které se vyskytly po jeho předání a to do 30 kalendářních dnů od prokazatelného nahlášení vady. Prokazatelným nahlášením se pro účely této Smlouvy stanovuje e-mailová ...
	5) V případě neodstranitelné vady Předmětu koupě bude tento vadný kus Předmětu koupě nahrazen kusem novým.
	6) V případě prodlení Prodávajícího s plněním práv Kupujícího z vad Předmětu koupě je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu uvedenou v čl. X. odst. 1. této Smlouvy (Sankce).

	VIII. Ochrana informací
	1) Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně jejích příloh), jakož i její text, může být v elektronické podobě zveřejněn v registru smluv, na internetových stránkách Ministerstva financí ČR, na profilu Kupujícího ve smyslu ZZVZ a dál...
	2) Obě Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a znepřístupnit třetím osobám neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předp...
	3) Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace:
	a) veškeré informace poskytnuté Smluvními stranami v souvislosti s plněním této Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy zveřejňovaném dle odst. 1 tohoto článku);
	b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti;
	c) veškeré další informace, které budou Kupujícím označeny obecně jako neveřejné.
	4) Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace:
	a) které je Kupující povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů;
	b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních povinností ze strany Prodávajícího;
	c) u nichž je Smluvní strana schopna prokázat, že jí byly známy ještě před přijetím těchto informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů;
	d) které budou Smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána;
	e) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis.
	5) Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné informace druhé Smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Prod...
	6) Prodávající se zavazuje, že neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. Jiná použití nejsou bez předchozího písemného svolení Kupujícího přípustná.
	7) Prodávající je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti  a respektováním práv Kupujícího nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám.
	8) Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno na dobu neurčitou.
	9) Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá Smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody, tím není dotčeno právo domáhat se uhrazení smluvní pokuty dle čl. X odst. 3 této Smlouvy.

	IX. Odpovědnost za škodu
	1) Kupující odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti.
	2) Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu.
	3) Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody.

	X. Sankce
	1) V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. II odst. 2 této Smlouvy má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Kupní ceny nedodaného Předmětu koupě včetně DPH a to za každý i ...
	2) V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad Předmětu koupě v záruční době dle čl. VII. odst. 4 této Smlouvy má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Kupní ceny vadného Předmětu koupě včetně DPH a to za kaž...
	3) Při prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je Prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.
	4) V případě, že Prodávající poruší některou z povinností mlčenlivosti a ochrany informací, vyplývajících z článku VIII. této Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za každý případ porušení.
	5)  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to v plné výši. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany povinné Smluvní straně.
	6) V případě porušení pravidel sankčního režimu EU dle čl. IV odst. 2 písm. d) této Smlouvy Prodávajícím je Kupující, v závislosti na míře zavinění a využití, oprávněn požadovat od Prodávajícího smluvní pokutu až do výše 1 000 000 Kč.
	7) Není-li stanoveno jinak, řídí se odpovědnost Smluvních stran příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
	8) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody v plné výši.

	XI. Ukončení smlouvy
	1) Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran.
	2) Kupující je oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby v následujících případech:
	a) bude rozhodnuto o likvidaci Prodávajícího;
	b) Prodávající podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku Prodávajícího nebo bude ve vztahu k Prodávajícímu vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky;
	c) Prodávající bude pravomocně odsouzen za majetkový nebo hospodářský trestný čin.

	3) Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující neuhradí Kupní cenu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě.
	4) Smluvní strany jsou vždy oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.
	5) Za podstatné porušení smlouvy Prodávajícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se považuje zejména:
	a) prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu plnění o více než 20 kalendářních dní po termínu plnění;
	b) porušení povinnosti Prodávajícího odstranit vady předmětu plnění ve lhůtě  5 pracovních dní od jejich oznámení Kupujícím;
	c) vícečetné porušování smluvních či jiných právních povinností v souvislosti  s plněním smlouvy;
	d) jakékoliv porušení povinností Prodávajícího, které nebude odstraněno či napraveno ani do 30 kalendářních dní od porušení povinnosti, je-li náprava možná.

	6) Za podstatné porušení Smlouvy Kupujícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se považuje zejména prodlení Kupujícího s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní.
	7) Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje od počátku a Smluvní strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od doručení oznámení odstupující Smluvn...
	8) Kupující může od Smlouvy odstoupit také pouze ohledně nesplněného zbytku plnění, plnil-li Prodávající jen zčásti, pokud má přijaté dílčí plnění pro Kupujícího význam.
	9) Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany  i po od...

	XII. Závěrečná ustanovení
	1) Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Smlouvy musí být oznámeny druhé Smluvní straně datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná ...
	a) Kupující:

	Jméno: Viktor Janáček
	E-mail: Viktor.Janacek@mfcr.cz
	Datová schránka: xzeaauv
	b) Prodávající:

	Jméno: Pavel Šipr
	Adresa: IXPERTA s.r.o., Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 - Libeň
	E-mail: pavel.sipr@ixperta.com
	Datová schránka: kp6z92b
	2) Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé Smluvní straně.
	3) Smluvní strany se dohodly na určení kontaktní osoby za každou Smluvní stranu (dále jen „Kontaktní osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této Smlouvy, s výjimkou změn Smlouvy nebo ukončení této Smlouvy.
	a) Kontaktními osobami Kupujícího jsou:
	Ing. Monika Martincová – vedoucí oddělení 5902, tel. 257044761, e-mail: monika.martincova@mfcr.cz ,
	Ing. Petr Havel, DiS. – referent oddělení 5902, tel. 257042765, e-mail: petr.havel@mfcr.cz ,
	a další zaměstnanci Kupujícího jimi písemně pověření.
	b) Kontaktní osobou Prodávajícího je:
	Petr Kasalík - Senior Key Account Manager, tel. 603 459 309, e-mail: petr.kasalik@ixperta.com

	4) Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je oprávněn ředitel odboru Provoz ICT za Kupujícího, a dále ministr a osoby pověřené ministrem financí. Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je oprávněn za Prodávajícího sám Prodávající (pokud je fyzickou os...
	5) Jakékoliv změny kontaktních údajů a Kontaktních osob je příslušná Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně oznámit druhé Smluvní straně.
	6) Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že tato Smlouva se řídí subsidiárně ustanoveními Občanského zákoníku o koupi.
	7) Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy ne...
	8) Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo p...
	9) Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na třetí osoby ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by...
	10) Prodávající bere na vědomí, že osobní údaje jeho, či jeho zaměstnanců, specifikované v této Smlouvě jsou ze strany Kupujícího zpracovávány v souvislosti s plněním povinností dle této Smlouvy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU...
	11) Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory  o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky.
	12) Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem  č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění ...
	13) Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné listině.
	14) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy:
	Příloha č. 2 – Vzor Předávacího protokolu
	15) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.
	16) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

	Předávací protokol




